



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
เรื่อง ราคากลางจ้างเหมาการโครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง คุ้มกลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการ
จัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการโครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง คุ้มกลาง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคา
ได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง คุ้มกลาง
ราคากลาง ๒๒๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวสุกัญญา สัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง ตำบลกลาง หมู่ที่ ๑
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๒๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ ๑ ๐.๕๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๔ บ่อ
 ความยาวรวม ๑๒๕.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้ายและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๑

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตงเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชินกฤต นรมาตร	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.บัวใหญ่	ประธานกรรมการ
๖.๒ จ.อ. สนั่น	จันทร์โคตร	ตำแหน่ง	นักจัดการทั่วไปชำนาญการ กรรมการ
๖.๓ ต.ต.จารึก	แก้วมี	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณการราคา วางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง ตำบลกลาง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมบ่อพัก 4 บ่อ ความยาวรวม 129.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 1 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2561 ประมาณราคาคานแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	173,420.02	1.3074	226,729.33	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม ป้ายโครงการ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% คอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			226,729.33	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			226,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการ วางท่อระบายน้ำ บ้านป่าตอง คู่มือกลาง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 ม. พร้อมฝอยพัก 4 บ่อ ความยาวรวม 128.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ 1 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ้นเปลือง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานจุดดินพร้อมยกกลับ	214.00	ลบ.ม.			99.0	20,889.00	20,889.00	
2	งานคอนกรีต								
2.1	คละเม็ดหยาบ	8.50	ลบ.ม.	2,817.70	15,065.44				
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง	1.60	ลบ.ม.	2,336.45	3,504.68	306.00	1,989.00	17,054.14	
3	งานเหล็กเสริม	0.380	ตัน			306.00	459.00	3,863.60	
3.1	เหล็กเส้นกลม \varnothing 12 มม.	0.380	ตัน			3,300.00	1,189.00	1,189.00	
3.2	เหล็กเส้นแรงยาวขนาด 30x4 มม. \varnothing 0.20ม	120.00	ตร.ม.	19,902.32	7,164.84			7,164.84	
3.3	เหล็กฉาก ขนาด 100x100x10 มม. ยาว 6.00ม	3.00	พอน	33.00	3,870.00	6.00	946.00	4,516.00	
3.4	เหล็กแผ่นรีดแบน ขนาด 3 มม. ขนาด 9x9"	4.00	แผ่น	1,869.61	5,887.68	450.00	1,350.00	7,237.68	
3.6	เสาตอกเหล็ก	11.00	กม	32.71	19,439.24	1,210.00	4,840.00	24,279.24	
4	งานฝอยระบาย	45.00	ตร.ม.					359.81	
4.1	ฝอยระบาย 1" พร้อมเศษไม้ขีด 50 %	29.26	ตร.พ	401.67	11,764.70	133.00	5,985.00	6,985.00	
4.2	ตะปู	12.00	กม.	58.07	672.84			11,764.70	
5	งานท่อระบายน้ำ							672.84	
5.1	ท่อคสล. 300, 0.40 ม.	128.00	พอน	401.67	50,635.82	120.00	15,120.00	65,755.82	
6	งานทาสีเหล็กเสริม	26.00	ตร.ม.	55.00	1,430.00	45.00	1,170.00	2,600.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				119,786.02	45.00	1,170.00	2,600.00	
						63,835.00	173,420.02		

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้